Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Калининград

	" 10  "февраля   2009 г.

	№ 29

О внесении изменений и дополнений

 в приказ Министерства здравоохранения Калининградской области от 31 декабря 2008 г. № 384 «Об утверждении норм
нагрузки врачей амбулаторного приема»
В целях дифференцированного подхода к установлению норм нагрузки в зависимости от конкретных условий труда приказываю:
1. Внести в приложение к приказу Министерства здравоохранения Калининградской области от 31 декабря 2008 года № 384 «Об утверждении норм нагрузки врачей амбулаторного приема» следующие изменения и дополнения:
1) установить нормативные показатели деятельности врача общей практики (семейного врача), врача-генетика согласно приложению;

2) исключить нормативные показатели деятельности врача-судебно-медицинского эксперта, врача-судебно-психиатрического эксперта;
3) в первом абзаце  примечания к приложению исключить слово «консультативный»;

4) во втором абзаце примечания к приложению исключить слово «ГУЗ»;

5) примечание к приложению дополнить абзацем следующего содержания «Для врачей амбулаторного приема, должности которых не предусмотрены приказом, руководителями учреждений здравоохранения устанавливаются индивидуальные нормы нагрузки в зависимости от конкретных условий труда».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Калининградской области                       Г.Н. Перцеву.
Министр

     Е.А. Клюйкова
Приложение

к приказу Министерства

здравоохранения Калининградской области

от «___» ___________2009г.

Нормативные  показатели деятельности
врачей амбулаторного приема

	Наименование должности врача
	Норма нагрузки на 1 час рабочего времени

	при лечебно-диагностических посещениях
	при профилактических
осмотрах
	при обслуживании
больных на дому
	на консультативном
приеме

	взрос
лых
	детей
	взрос
лых
	детей
	взрос
лых
	детей
	взрос
лых
	детей

	Врач общей практики (семейный
врач)
	3,0
	3,5
	5,0
	4,0
	1,5
	1,5
	-

	Врач-генетик
	0,8
	0,8
	-
	-
	-
	-
	0,8
	0,8